Дело № 5-86-368/2024

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 июля 2024 года                                                                   г. Судак

Мировой судья судебного участка №86 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым Максименко А.А., с участием фио, рассмотрев в зале суда протокол по делу об административном правонарушении, составленный  в отношении:

фио, паспортные данные, УССР зарегистрированного по адресу: адрес, официально не трудоустроенного, не женатого, на иждивении детей не имеет, гражданина РФ, паспортные данные; на военные сборы не призванного

о привлечении его к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, -

УСТАНОВИЛ:

дата в время фио, находясь по адресу: адрес, совершил неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный 32.2 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах. Так, постановлением 82 04 №039106 от дата признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере сумма Постановление вступило в законную силу дата, однако, в 60-дневный срок, фио административный штраф не уплатил. Срок добровольной оплаты штрафа истек дата, т.е. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

фио вину признал полностью, подтвердил обстоятельства, указанные в материалах дела, в содеянном раскаялся.

Изучив протокол об административном правонарушении и приложенные к нему материалы, заслушав объяснения фио прихожу к следующему.

 В соответствии с ч. 1 ст.20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, - влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Вина фио в совершении административного правонарушения подтверждается исследованными доказательствами:

- протоколом об административном правонарушении 82 01 АП № 188529 от дата в отношении фио;

- копией постановления по делу об административном правонарушении                       82 04 №039106 от дата, в отношении фио по ч. 1 ст. 20.21  КоАП РФ, вступившим в законную силу дата, согласно которому фио был назначен административный штраф в размере сумма;

- личными пояснениями фио, данными в судебном заседании.

Кроме того,  достоверные сведения в подтверждение  невозможности уплаты штрафа  по уважительным причинам, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу в материалы дела не представлены.

Таким образом, вина фио в совершении административного правонарушения полностью подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами и его действия следует квалифицировать по ч. 1 ст. 20.25 КоАП Российской Федерации, как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ.

При назначении административного наказания следует учесть характер совершенного фио административного правонарушения, данные о личности виновного, имеющего постоянное место жительства, его имущественное положение, отсутствие по делу обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность.

При назначении фио административного наказания за совершенное административное правонарушение, в соответствии с требованиями ст. 3.1, ст. 4.1 КоАП Российской Федерации, с учетом характера совершенного административного правонарушения, личности лица, привлекаемого к административной ответственности, имущественного положения, с целью предупреждения совершения новых правонарушений, считаю необходимым и достаточным назначить фио административное наказание в виде обязательных работ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 19.24, 29.9, 29.10 КоАП РФ,–

ПОСТАНОВИЛ:

Признать фио, паспортные данные виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде обязательных работ на срок 20 (двадцать) часов.

Разъяснить, что в соответствии с ч. 1 и ч. 2 ст. 32.13 КоАП РФ постановление судьи о назначении обязательных работ исполняется судебным приставом-исполнителем в порядке, установленном федеральным законодательством.

Виды обязательных работ и перечень организаций, в которых лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы, определяются органами местного самоуправления по согласованию с территориальными органами федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов.

Постановление может быть обжаловано в Судакский городской суд Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения  или получения копии постановления через судью, которым вынесено постановление по делу.

Постановление может быть обжаловано в Судакский городской суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления, через мирового судью судебного участка № 86 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым.

Мировой судья

/подпись/

А.А. Максименко

Копия верна:

Мировой судья:

Секретарь: